



**ООО «Региональный центр по
ценообразованию в строительстве
Республики Карелия»**

185035, г. Петрозаводск, ул. Кирова, д. 5
Телефоны: +8(8142) 76-27-08; 76-04-34; Факс: 76-04-34 (доб.0)
E-mail: rccs@onego.ru
Страница в Интернете <http://stroitel.karelia.ru/>
(Вкладка «Тематические разделы»; Раздел «Ценообразование»)

№ 2/1735 от 23.10.2020г.

на № от 23.10.2020г.

И.о. Главы Администрации
Деревянского сельского поселения
Сакалаускене Е.С.

На Ваш запрос от 23.10.2020 года на основании представленной заказчиком локальной сметы №1 «Аллея славы». 1 этап, с. Деревянное, Прионежский р-н, РК» ООО «РЦЦС Республики Карелия» выполнил проверку расчета и сообщает, что при условии согласования заказчиком видов и объемов работ, а также принятых в смете марок материалов, сметная стоимость работ для организации, работающей по упрощенной системе налогообложения, в ценах 3 квартала 2020 года может составлять 553,7 тыс.руб. (откорректированный расчет прилагается).

Настоящее заключение действительно только в оригинале.

Начальник

Начальник
ООО «РЦЦС Республики Карелия»
Жаркова Л.В.

Л.В.Жаркова

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:



2020 г.



2020 г.

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1

"Аллея Славы". Этап 1, с. Деревянное, Прионежский р-н РК.

Основание: Ведомость объемов работ **553699**
 Сметная стоимость ~~564986~~ руб.
 строительных работ 189764 руб.
 монтажных работ 375222 руб.
 оборудования 0 руб.
 прочих работ 0 руб.
 Средства на оплату труда 85315 руб.
 Нормативная трудоемкость 302 чел. час.

Смета составлена в ценах на 3 квартал 2020 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т. ч. оплаты труда					

Благоустройство

1	ТЕР-47-01-046-01	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона без внесения растительной земли механизированным способом Козп=28,12 Кмат=0 Кэм=6,95 (17001) НР = 121%*0,9 (НР = 35864 руб.) СП = 90%*0,85 (СП = 25194 руб.) ФОТ (32933 руб.)	22,71 100м2	1577,81 1364,38	213,43 85,77	35832 ✓ 1364,38	30985	4847 1948	5,32	120,82
2	ТЕР-10-01-060-01	Установка досок (прим.) Козп=28,12 Кмат=0 Кэм=14,52 (Индексы 3 кв.2020) НР = 124%*0,9 (НР = 5047 руб.) СП = 63%*0,85 (СП = 2422 руб.) ФОТ (4522 руб.)	2,12 100м коробок блоков	2192,72 2132,9	59,82	4649 ✓ 2132,9	4522	127	7,82	16,58
3	102-0113 3 квартал 2020	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта Объем: 212 * 0.1 * 0.025	0,53 м3	6277,58		3327				

Итого: Благоустройство 43808 35507 4974 137,4
1948

Электромонтажные работы

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	ТЕР-01-01-010-41 <i>ТЕР 1-1-9-23</i>	Разработка грунта в отвал экскаваторами типа "ATLAS", "VOLVO", "KOMATSU", "HITACHI", "LIEBHERR" с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов 2 Козп=28,12 Кмат=0 Кэм=8,9 (173) НР = 100%*0,9 (НР = 5991 руб.) СП = 50%*0,85 (СП = 2829 руб.) ФОТ (6657 руб.) Объем: 495 * 0.9 * 0.7 - 31.185	0,2807 1000м3 грунта	75130,95 2747,61	72383,34 20969,08	21089 <i>16537</i>	771 5886	20318	10,54	2,96
5	ТЕР-01-02-057-02 ОП п1.1.57; прил1.12 п3.187 Козп=1,2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 (доработка вручную, зачистка дна и стенок с выкидкой грунта в котлованах и траншеях, разработанных механизированным способом) Козп=28,12 Кмат=0 Кэм=0 (1577) НР = 84%*0,9 (НР = 11355 руб.) СП = 45%*0,85 (СП = 5745 руб.) ФОТ (15020 руб.) Объем: 311.85 * 0.1	0,3118 100м3 грунта	48172,26 48172,26		15020 ✓	15020		184,8	57,62
6	ТЕР-01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1 Козп=28,12 Кмат=0 Кэм=0 (1602) НР = 84%*0,9 (НР = 5227 руб.) СП = 45%*0,85 (СП = 2645 руб.) ФОТ (6914 руб.)	0,3118 100м3 грунта	22173,74 22173,74		6914 ✓	6914		88,5	27,59
7	ТЕР-01-01-033-01	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 1 Козп=28,12 Кмат=0 Кэм=12,23 (456) НР = 100%*0,9 (НР = 744 руб.) СП = 50%*0,85 (СП = 351 руб.) ФОТ (827 руб.)	0,2807 1000м3 грунта	9793,05	9793,05 2945,01	2749 ✓		2749 827		
8	ТЕРм-08-02-141-02	Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м до 2 кг Козп=28,12 Кмат=5,56 Кэм=10,11 (2225) НР = 100% (НР = 18442 руб.) СП = 65% (СП = 11987 руб.) ФОТ (18442 руб.)	4,95 100м кабеля	5411,06 3522,59	1438,05 203,03	26785 ✓	17437	7118 1005	10,96	54,25

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
9	501-8497 3 квартал 2020	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 4 и сечением 25 мм ² Объем: 495 * 1.02	0,5049 1000м	525919,15		265537				

*4x25!
для чего?*

Итого: Электромонтажные работы							338094	40142	30185	142,43
									7718	
Итого по смете:							381902	75649	35159	279,82
									9666	

Основная зарплата		75649	74878
Эксплуатация машин		35159	31378
в т.ч. зарплата машинистов		9666	9556
ЭМ без ЗПМ		25493	21822
Эксплуатация машин с НДС 20%	1,2	30592	26186
Материальные затраты		271094	✓
Материальные затраты с НДС 20%	1,2	325313	✓
Накладные расходы от ФОТ с K=0,94	0,94	77710	76571
Сметная прибыль от ФОТ с K=0,9	0,9	46056	41195
Итого по смете в текущих ценах		564986	553699

Составил:

ВАЙГАНОВ В. В.

*проверено + цена
электромонтажных работ
и исправлено*

Проверил:

ВАЙГАНОВ В. В.

Инженер-сметчик
ООО «РЦЦС Репродукция КР»
Козлова А.С.

*Всего, выполнено работ
сметой*

Вед. Сметчик